
  

7 REPUBLICA DEL ECUADOR 4IEE 69 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

s6m2.a 1. 03941 

AB.GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

RESOLUCION No. 

> INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de fompañias según Resolución No.6053 - 
2201 22 de diciembre de “976; 

CON o DERANDO 0 

QUÉ sas siguientes 2ombañtfas se constituyeron - 
mediante escritas públicas autorizadas por los NolLa- . 

O rios y en las fechezs que se detallan 1 contintación: 

NOMBRES “ECHA DE 5- NOTARIO CANTON INSCRIPCION REG.MERC, 
TORGAM; Es YO 

AGRICOLA LORETO 2udtodans EN 

PREDIO RUSTICO Jul, 4,69 72 qué l Jul.15,69 

AGENCIAS Y REPRIS:0 Tac ld. po 

GRERSA S.A. Sep.29.7% 192 a 

“AGROINDUSTRIAL MiRCRNUTIL €, 0 
A. AGRIMER'' Vot.20,75 pi Nov.17.75 

'ALMACENERA DE GRANOS ALDE- 

“AN S.A." Sop.10,75 92 Sen.30,73 

RO AVICOLA INDUSTRIAL DE La 

STA S.A. AVIDUSA Ago 21,7 2? Milasro Sep. 5.75 

"AGRICOLA ZAPATIER 5.1." Dic. 9.67 22 Vinces Pic. 20,97 

AUTO VEHICULOS CABRERA S,2, Feb.2C. 70 guard, Abr,13.78 

"ICIMGESA COMPAÑIA IMPORTADOR, 

GENERAL S.A." (CiMGESA) Mar CA JE . tot. 4,75 

'"COSECA COSECHADO RAS Y +. Yaot.so Vea 7 

CONRAD ANTERN A. dal. Abr.2s.¿Ó a 

COMPAÑIA AGRdi 2 Old 

RESTAL SAN Hilo aL S.A Jud. 10, Sl ad .13,68 

CORLCONDBLO, LOjbrdrRncd Om LONA 

TORIANA DE CONSULTORES bz: 

GUROS CIA. LTDA. May.29.80 137 Ago.11.30 

 



  

REPUSLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

=> Foja 2 de 11 

RESOLUCION No. 86-2-4-1 03944 

MOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO  CANTON INSCRIPCION REG.MERC, 
TORGAMIENTO : 

. AENTOS DEL LITORAL C.A. (CE 
ZA) — Ene.25.78 172 Gquil. Feb.22.78 

" ¿ETECA, CONSORCIO ECUATORIA- 
ÑO TECNICO EDIL C,A.' Nov. 10.77 172 1 Nov.2%.77 

'"CIPOT: COMPAÑIA INDUSTRIAL 9 
POTASIO C.A. Sep.16.77 132 Nov,25.77 

IMPAÑIA DE NEGOCIOS AUTOMOMO 

¡RICES - CONEGAUSA, S.A. Ago.25.77 22 Milagro  0ct.10.77 

O: s. CINEMATOGRAFICA ECUA- 
TORIANA S.A.”, (CINESA) Ago.18.7/ 132 Gquil.  Sep.19.7 

"COI 7, COMPAÑIA INDUSTRIAL 
PLOMO €,h. Dic.27.76 102 0 Mar. 39.77 

CHABICA 5.4. Nov.30.77 132 " Ene. 11.78 

"DISTRIBUIDORA MONTEFARMA S.A'! Mar. 9.76 22 “ Mar,30.76 

“'DISPASA”, DISTRIBUIDORA DEL 
PACIFICO S.A." Mar. 7.78 72 Abr.19,78 

ESPECTACULOS INTERNACIONALES O 
"ESINCA"! C.A, Abr. 19.78 ¡82 5 May.17.78 

LECSA ELECTRONICA DEL ECUA- 
"ÚOR S.A, Dic.11.75 192 Ene. 7.76 

A - ELEMENTOS DE CONS- 
TRUCCION S.A. Sep.23.77 172 Nov.!10.7/ 

EXTRACAFE, EXPORTADORA Y TRANS 
FORMADORA DE CAFE S.A. Ago.29.77 52 Nov.11.77 

"ELISA, ELASTICOS INDUSTRIALES 
SOCIEDAD ANONIMA! Jut.22.77 152 Ago.16.77 

EXPORTADORA T.C.T. DEL ECUA- 
DORA, Hay .23.77 132 Jul. 7,77 

"FRANCISCO 6 Ss Giza, SOCIE 
DAD EN PREDI13 “4IsTICOS" = Nov. 16.66 p2 Nov.24.66 

"FINACRETA DEL Cv 0aR S.A. Nov.23.70 92 Dic. 3.70 

 



  

     
    

     
    

     

       

      

     

     
   

     
   

   
   

     

   
   

  

   

        

    

     

   
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 3 de 11 . 03941 
RESOLUCION No. 86-2-4-1- 

NOMBRES FECHA DE D- NOTARIO CANTON INSCRIPCION REG.MERC. 
TORGAMI ENTO 

FOGONSA RESTAURANTE El FO- 

SON S.A. Nov.23.77 52 Gquil. Dic.20.77 

GROLIER DEL ECUADOR SOCIEBAD 

ANONIMA Abr.30.70 42 nl May, 15.70 

CUAYA KEM S.A. Mar.31.77 22 + Abr.29.77 0 

"INLACA, INMOBILIARIA LATINO 

¡ERICANA C.A." Feb. 2.76 52 Ú Feb.20.76 

Quer CLARA INCLA S.A. Jun. 8.78 22 Ago. 18.78 

"INMOBILIARIA GRANADA S.A.' Sep.30.75 132 0ct.30.75 

INVERSIONES SAN-VINt SOCIEDAD 

ANON IMA Abr. 5.72 52 Bl Jul.20.72 

"NDUSTRIAL INMOBILIARIA MARTA 

AURORA SOCIEDAD ¡HON IMA Dic.30.71 52 Feb. 18.72 

"PESQUERA PUNA S.A." (PEPSA) Ago. 5.71 92 Ago.21.71 

?REDIOS E INVERSIONES ROCA- 
“UERTE S.A. May. 5.71 52 Jul.27.71 O 

INMOBILIARIA RECNJY C. LTDA. Dic.31.79 92 May.20.80 

AWMOBILIARIA DILLON S.A. Feb.27.78 132 May.18.78 

Qi» MEDICOS (IMPLE- 
NED) C.A. Ene.30.78 52 0 Mo-.17.78 

"INDUSTRIAL INMOBILIARIA EDOL 
GA S.A." Dic.30.77 72 ut ar.30.78 

CENTRO DE EQUIPOS DE OFICINAS 
OFICENTRO S.A. Feb. 9.78 12 har.20.78 

INMOBILIARIA CYNTHIA CES] 
LIA S.A. dut. 6.77 182 Nov.30.77 

INDUSTRIAL FRIGORIFIOn DEL PA 

CLFICO FkifaSa 9.4. Fob.13.78 92 Abr.13. 78 

INMOBILIAK in CIMNTAURO INCLNSA 

S.A,



   REPUSLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

NOMBRES 

INDARSA COMPAÑIA ANONIMA 

""(ENMOLCOCA) 1MSOBILIARIA LO- 
CAL C.A." 

IMPORTADORA RITEIZU C.A. 

INMOBILIARIA AMEN C.A. 

MOBILIARIA JUAN XAVIER 50 
CIHEDAD ANONIMA 

Ou... MARIA CORINA 
SOCIEDAD ANONIMA 

INMOBILIARIA SEMPAR C.A. 

INMOBILIARIA BIENES RAI" 3S 
LUCILA C. A, 

INVERSIONES ki TTY C.A. 
(L.K.C.A.) 

INMOBILIARIA YNDAURA S.A. 

INMOBILIARIA COLGARU S. A. 

'DUSTRIAS CERAMICAS (INCERA 

.. CAS) SOCIEDAD ANONIMA 

On. INMOBILIARIA GEML 
S S.A. 

INMOBILIARIA EDEN C.A. 

INMOBILIARIA "S.A.L.P o,” 
COMPAÑIA ANONIMA 

INMOBILIARIA GEMA S. A. 

"INMOBILIARIA FIOHUR > 

INMOB:LIARIA FERSU S.A, 

CNERSIONIS EA LBOAPA S.A, 

INMOBILIARIA BUENA ESPERAN- 
ZA S.A. 

Foja 4 de 11 

RESOLUCION No. 

FECHA DE 0- 
TORGAMIENTO 

Mar.16.78 

Dic 

Jul 

Dic. 

Oct. 

Dic. 

Jul 

Sep. 

Ago. 

Ago 

Sep. 

Oct 

30. 

Ene. 

br. 

Ago. 

Jul. 

Abr. 

.21 

.19. 

20. 

.29. 

29. 

20 

.31 

.19, 

14. 

21 

20. 

14. 

77 

78 

77 

17 

21 

11 

17 

71 

.76 

21 

17 

.76 

17 

17 

62h 0394 1 

NOTARIO -CANTON 

Gquil. 

INSCRIPCION REG.MERC, 

Feb. 

Sep. 

Ene. 

Dic. 

Ene. 

Dic 

Oct.'! 

Dic.! 

Nov. 1 

Nov. 

Nov. 

Nov. 

Jun 

Mar. 

Ago 

Jul. 

30. 

19. 

.26. 

«Zi. 

.23. 

. 10.78 

78 

.78 

78 

17 

117 

17 

17 

17 

17 

11 

17 

17 

p1 

77, 

 



   REPUBLICA DEL — ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

NOMBRES 

INPISA, Ub 
S0S S.A, 

3ALADORA DE PI- 

NMOBILIARIA GiFERO C.A. 

NMOBILIARIA STEPHANIE S.A. 

¿MOBILIARIA CON=RIVE CA! 

'DUSTRIA PALDOSERA FCUATG- 
AIANA INBAESA S.A. 

Quiuosrins FIRBIMATIC 
E, LTDA. 

"NERCADER!AS ECUATORIANAS 
TECNOS MERCATORIA S.A." 

CU MOTELES LA SIESTA MOTEL- 
S.A 

a ERT EDIFICACIONES Y PREFA 
FACADES CA, 

MEGON S.A. 

NAVEGACION TURISTICA CALDE- 
RON LUCES C.A. 

“REGOCIOS DIVERSOS "HANASA' CA. 

O. PURIFICADORA ECUATO- 
RIANA S.A. 

"PROEXSA PROCESADORA Y EXPOR- 
TADORA DE MADERAS S.A. (PROEX 
SA) 

PREDIAL ITALIA "pisan SOCIE- 
DAD ANONIMA 

"PEPA DE ORO, SOCIEDAD AÑNONI- 
MÁ EN PREDIOS RUSTICOS" 

"PUNTA BLANCA COMPAÑIA ANONIMA 
DL TURISMO" 

Foja 5 de 11 
RESOLUCION No. 

FECHA DE 0- 
TORGAMI ENTO 

Ago.15.77 

17 

Abr.25.77 

Na
 Ago. 

Ene.22.59 

Jun.29.78 

May.20.80 

Jul.28.72 

May. 2.72 

Ago.24.77 

Mar.10.77 

Ago.13.75 

Nov . 9.78 

Mar.20.78 

Dic.12.75 

Ago. 1.69 

Nov.12.70 

86-2-4-1- 

NOTARIO 

yo
 

Ú
s
 

Y
 

w
 to
 

in
 

1 03941 

CANTON INSCRIPCION REG.MERC. 

Sep. 1.77 

Ago.31.77 

Jun. 1,77 

Mar. 3.69 

Jul.11.78 

Ju1dl.15,80 

Oct. 5.72 

May.31.72 

0ct.10./7 

11.27.77 

Sep. 2.75 

Dic. 4.78 

Jun. 6.75 

  



  

       REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

HOMBRES 

y CC UERA GARRIDO C.A. 

¿ai JCTOS AUXILIARES PRO- 
DAUX S.A. 

PAPELES EXUATORIANOS PAPEL- 
SA S.A. 

RODUCTOS Cal" 1ZADOS DEL 
ECUADOR PROG£: "S.A, 

O. T INVEEC0ONISTA 
LL=MAR A. 

PARFRU S.A. 

PREFASA, PREFA C1LADOS ECUA 
TORIANOS S.A. = 

PREFABRICADORA DE CASAS-PRE- 
CASA S.A, 

REPRESENTACIONES FEDERICO 
WITSCHI SOCIEDAD ANONIMA 

SOCIEDAD EN PRED:0S RUSTICOS 
LOS NARANJOS S.A. 

"SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTI- 
$ LA PASCUALEÑA"' 

SANIPLAST DEL ECUADOR S.A. 

'""SODIGESA DISTRIBUIDORA GE- 
NERAL S,A." 

"SOCIEDAD ANONIMA INMOBINSA'” 

SOCIEDAD MERCANTIL DEL PACI- 
F1CO (SOMEPAC) C.A. 

""SERVOAGRO, SERVICIOS AGROPE- 
CUARIOS C.A." 

'ISAN-AL'! PILADORA SAN ALFON- 
SO S.A. : 

Foja 6 de 11 
RESOLUCION No. 

FECHA DE 0- 
TORGAMI ENTO 

Nov. 4.69 

May. 4.78 

Ago.26.77 

Ago.15.77 

Ago.31.77 

Jul.20.77 

Jun. 8.75 

0ct.27.70 

bub.29.72 

May. 19.69 

Ene.30.78 

0ct.10,77 

Nov.22.77 

Jul.19.77 

86-24 -11- 

NOTARIO 

—
 

Ma
d jo
 

jo
 

14 

- CANTON 

0394 1 

INSCRIPCION REG.MERC. 

Gquil., Nov.17.69 

Jun.13.78 

Mar.20.78 

Feb.13.78 

Salinas Dic.14.77 

Gquil. Sep. 1.77 

Milagro  Sep.30.77 

Gquil.  0ct.31.75 0 

QM Nov.10.70 

Abr.18.,69 

Jun.13.69 

Feb. 15.78 

Hov.21,77 

Dic.15.77 - 

bo Nov. 4.77 ] 

 



  ”” EPT TOS TA | Pp! pl Ñ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o Foja 7 de 11. 
RESOLUCION No. 86-2-4-11 03941 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO CANTON INSCRIPCION REG.MERC. 
TORGAMI ENTO : 

GS RYICIO Y ASESORIA DE GUAYA- 
QUIL S.A. (SERAGUAY) 0ct.10.77 22 Gquil., Nov. 8.77 

SAN JOSÉ SOCIEDAD CIVIL EN 
PREDIOS RUSTICOS O '""SAN JOSE 
s.c." Abr.19.67 y2 tl Abr.24,67 

TANIA MARÍA S.A, Dic. 2.77 17% ul Abr.21.78 0 

vANSPEC TRANSPORTES PETRO- 
. K05 DEL ECUADOR S.A. Jul. 4.78 132 Ú Jul.14,78 

O in socieoro anonimas Nov. 12.71 52 n Ene.13.72 

VERNI S.A. (VERNISA) Jul.15.78 172 Ú Ago.31.78 

VIDRIOS DEL PACIFICO PORTO- 

FLA C. LTDA. Sep. 8.81 132 Nov.26.81 

QUE .25 compañías no han cumplido con enviar el Balan 
ce correspordiente, el Estado de Pérdidas y Ganancias 
y más documentos exigidos por el Art. 20 de la Ley de 
Compañlas, por más de cinco años consecutivos; 

QUE según informe No. SC-DL-DISLIQ-86-183 del 
10 de junio de 1986, del Departamento Legal de Disolu 
ción y Liquidación, estas compañías se encuentran ¡in- 
cursas en la causal de disolución pre ' fas en el - - 

9 Art. 398 de la Ley de Compañías, po: . 4e cinco - - 
años consecutivos; 

EN ejercicio de la facultad consterte en el - 
Art. 397 de la Ley de Compañías; 

RESUELVE 

ART'CULO PRIMERO.- DISPONER la disolución de - 

las compañias: AGRICOLA LO- 

RETO SOCIEDAD EN PREDIO RUSTICO, AGENCIAS Y REPRESEN- 

TACION AGRERSA S.A., "ACROINDUSTRIAL MERCANTIL S.A. =-+ 

AGRIMLERO, "ALMACLNERA DE GRANOS ALDEGRAN S.A.%, AGRO 

AVICOLA INDUSTRIAL DE LA COSTA S.A. AVIDUSA, "AGRICO= 

LA ZAPATIER S.A.'', AUTO VEHICULOS CABRERA S.A., “CIM- |] 

GESA COMPAÑIA IMPORTADORA GENERAL S.A." (CGMGESA),. ¡0 

Y  



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 8 de 11 
rResoLucion No. 86-2-4-11 03944 

"COSECA COSECHADORAS C.A.'", CONRAD INTERNACIONAL C.A., - 

COMPAÑIA AGRICOLA CiVIL FORESTAL SAN MIGUEL S.A., CORECON 
SEG, CORPORACION ECUATORIANA DE CONSULTORES DL SEGUROS = 

CIA. LTDA., CEMENTOS DEL LITORAL C.A. (CELICA), "CETECA, 
CONSORCIO ECUATORIANO TECNICO EDIL C.A.", '“"CIPOT" COMPA- 
ÑIA INDUSTRIAL POTASIO C.A., COMPAÑIA DE NEGOCIOS AUTOMO- 

TRICES - CONEGAUSA, S.A., '"CINESA CINEMATOGRAFICA ECUATO- 

RIANA S.A.'', (CINESA), "CIPLO", COMPAÑIA INDUSTRIAL PLOMO 

C.A., CHABICA S.A., "DISTRIBUIDORA MONTEFARMA S.A.'!, "DIS 
PASA", DISTRIBUIDORA DEL PACIFICO S.A.'!, ESPECTACULOS 1N- 0 

TERNACIONALE O. VESINCA" C.A., ELECSA ELECTRONICA DEL ECUA- 

DOR OS.,A,. CILtONSA - ELEMENTOS DE CONSTRUCCION S.A, EX- 
TRACAFE, EXPORTADORA Y PRANSFORMADORA DE CAFE S.A., "ELI|- 

SA, ELASPICOS INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA", EXPORTADORA 
T.C.T. PEL ESLADOR S.A., "FRANCISCO NUQUES OLEA, SOCIEDAD 

EN PREGIOSs RUSTICOS'!, "FINACRETA DEL ECUADOR S.A.'", FOGON 

SA RESTAUSANTE EL FOGON S.A., GROLIER DEL ECUADOR SOCIE=— 
DAD ANON iria, GUAYA KEM 5,A., '"INLACA, INMOBILIARIA LATINO 

SO LRICANA €£.4.'", INMOBILIARIA CLARA ENCLA S.A., '"'INMOBI => 

LARGA GRANADA S.A.'", INVERSIONES SAN-VINI SOCIEDAD ANON' 

Má, Go 5USTRIAL INMOBILIARIA MARIA AURORA SOCIEDAD ANONI-" 

MA, “'ESQUERA PUNA S. A.'' (PEPSA), PREDIOS E INVERSIONES 
ROCAFUERTE S,A., INMOBILIARIA RECNU C. LTDA., INMOBIL*A- 

RIA DILLON S.A., IMPLEMENTOS MEDICOS (IMPLEMED) C.A., *! 

DUSTRIAL INMOBILIARIA EDOLGA S.,A,', CENTRO DE EQUIPOS DE 

OFICINAS OFICENTRO S.A.,, ¿INMOBILIARIA CYNTHIA CECILIA: $5, 

A., INDUSTRIAL FRIGORÍFICA DEL PACIFICO FRIPASA S.A., iN- 
MOBILIARIA CENTAURO INCENSA S,A., INDARSA COMPAÑIA ANONI- 

MA, "(INMOLOCA) INMOBILIARIA LOCAL C.A.'!, [IMPORTADORA RE- 0 

TEIZU C.A., INMOBILIARIA AMEN C,A., INMOBILIARIA JUAN XA- 

VIER SOCIEDAD ANONIMA, ¡WMOBILIARIA MARIA CORINA SOCIEDAD 

ANONIMA, INMOBILIARIA SEMPAR C.A., INMOBILIARIA BIENES  - 

RAICES LUCILA C.A., INVERSIONES KETTY C.A. (1.K.C.A.), IN 

MOBILIARIA YNDAURA S.A., INMOBILIARIA COLGARU S.A., INDUS 

TRIAS CERÁMICAS (INCERAMICAS) SOCIEDAD FNGNIMA, INDUS- 

TRIAL INMOB:LIARJA GLMINIS S.A., INMOBILIARIA EDEN C.A., 

INMOBILIARIA "S.A.L.B.A.'' COMPAÑIA ANONIMA, INMOBILIARIA 
GEMA S,A., "INMOBILIARIA RIOHUR S,A.'!, ¿NMOBILIARIA FERSU 

S.A., IMITERSIONES GALLBOADA S.A., INMOBILIARIA BUENA ESPE 

RANZA S.A., ¿NEISA, INSTALADORA DE PISOS S.A., INMOBILIA= 

RIA G!FERO £.A., ¿INMOBILIARIA STEPHANJE S.,A., "INMOBILIA- 

RIA CON-=RIVE C.2.'", INDUSTRIA BALDOSERA ECUATORIANA INBAE 
SA S.A., LAVANDERIAS FIREIMATIC C. LTDA., '"MERCADERIAS E- 

CUATORIANAS TECNOS MERLEATORÍA S.A.'', "MOTELES LA SIESTA - 

MOTELSA S.A.'!, MAPERT EDIFICACIONES Y PREFABRICADOS C.A., 

MEGON S,A., NAVEGACION TURISTICA CALDERON LUCES C.A., NE- 

GOCIOS DIVERSOS "HANASA" C.A., PURESA PURIFICADORA ECUATO 
, - 

RIANA S.A., "PROEXSA PROCESADORA Y EXPORTADORA DE MADERAS 

S.A." (PROEXSA), PREDIAL ITALIA "PISA" SOCIEDAD ANONIMA, / 
"PEPA DE ORO, SOCIEDAD ANONIMA EN PREDIOS RUSTICOS", CPUN> > 

E ) 

/ 
po] 
po ¿  



  

REPUBLICA DEL — ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 9 de 11 : 039: 4 
RESOLUCION No. 86-2-4-1- 

TA BLANCA COMPAÑIA ANONIMA DE TURISMO", PESQUERA GARRIDO 
C.A., PRODUCTOS AUXILIARES PRODAUX SIA, PAPELES ECUATO-= 
RIANOS PAPELSA S.A., PRODUCTOS GALVANIZADOS DEL ECUADOR 
PROGALSA S.A., PREDIAL E INVERSIONISTA GIL-MAR S.A., PAR 
FRU O S.A., PREFASA, PREFABRICADOS ECUATORIANOS S.A. "PREZ 
FABRICADORA DE CASAS- PRECASA S.A. REPRESENTACIONES FEDE 
RICO WITSCHI SOCIEDAD ANONIMA, SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTT 
COS LOS NARANJOS S.A. "SOCIEDAD EN PREDi¡OS RUSTICOS LA 
PASCUALEÑA"', SANIPLAST DEL ECUADOR S.A., '""SODIGESA DIS- 
TRIBUIDORA GENERAL S.A.'*, "SOCIEDAD ANONIMA INMOBINSA", 
SOCIEDAD MERCANTIL DEL PACIFICO (SOMEPAC) C.A., "SERVOA- 
GRO, SERVICIOS AGROPECUARIOS C.A.'", 'USAN-AL'" PILADORA - 
SAN ALFONSO S.A., SERVICIO Y ASESORIA DE GUAYAQUIL S.A. 
(SERAGUAY), SAN JOSE SOCIEDAD CIVIL EN PREDIOS RUSTICOS 
O "USAN JOSÉ S.C.'', TANIA MARIA S.A. TRANSPEC TRANSPOR- 
TES PETROLEROS DEL ECUADOR S.A. "TIE! SOCIEDAD ANONIMA! 
VERNI S.A. (VERNISA); y, VIDRIOS DEL PACIFICO PORTOFLA 
LC. LTDA. por la causal prevista en el Art. 398 de la Ley 
de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que de conformidad 
con el Art. 400 de la Ley de 

Compañías se publique por una sola vez, en uno de los - 
periódicos de mayor circulación en el domicilio princi- 
pal de las compañías, el texto íntegro de la presente - 
Resolución ublicación ue será hecha por esta Inten- , q 
dencia de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada es- 
ta providencia, de conformi- 

dad con lo dispuesto en el Art. 400 de la Ley de Compa- 
ñas, el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil:a)- 
inscriba esta Resolución en el registro a su cargo; y, 
b) ponga las notas de referencia que dispone el ¡inciso 
1%, del Art. 51 de la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que los Notarios se- 
ñalados anteriormente, tomen 

nota * ¿a presente Resolución al margen de la “matri- 
ces 2 sas escrituras públicas de constitución de las - 
socirdades ciiavas anteriormente.: ) : 

 



  

  

     

    

    

    
      

   

        

      

    

    
   
        

   

    
    
      

    
      

     
     

          

REPU3LICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

« 03941 
Foja 10 de 11 
RESOLUCION No. 86-2-4-1- 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, cumplidas estas 
formalidades se ponga en lJiíqui 

dación a las mencionadas compañtas, las mismas que se ve 

rificarán con la intervención de dos liquidadores, el - 

uno designado por la Superintendencia de Compañías, y el 

otro por la Junta General de Socios, advirtiéndose que - 
si éstas no hicieren tai nombramiento en el plazo corres 

pondiente, intervendrá solamente el liquidador designado 
por la Superintendencia de Compañfas. O 

Sin embargo, las compañfas podrán reactivarse de 

0 conformidad con la Ley. 

ARTíCULO SEXTO.- DISPONER que durante el  proce- 

so de liquidación de las compa 

Tas, se agreguen las palabras "en liquidación” junto a 
su denominación social, previniendo a los liquidadores 

de las responsabilidades legales en casa de omisión. 

1510 SEPTIMO.- ORDENÉSY quí se nutifique con O 

esta Resorución a los repre- 
sentantes legales de cada una de las connañfas menciona- 

das, mediante publicación en uno de loz dicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de 2 sociedades. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONFR que una copia de esta 

Resolución se remita al Direc- 
tor General de Rentas del Ministerio de Finanzas, en cum 

plimiento de lo dispuesto en el Art, 20 de la Ley de Im- 
puesto a la Renta, sustituido re lianto Decreto Supremo - 

No.1143 del 31 de octubre de 1/4, puilicado en el Regis 

tro Oficial No.678 de 11 de noviembre del mismo año, - cur 
yos preceptos deberá cumplir las compañias disueltas. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la  Superinten-



  

     
     

    
      

   
    

      

    
       

   

    

     

    

   

LE
 

y 
Ad 

RI
NT
E 

  

a TERA LI a 

        

W
E
 

E h
r
 

NE
TA
 

DE
 

RESUILICA. DEL. ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

86-2-h-1- 
03941 Foja 11 de 

RESOLUCION 
11 
No. 

dencia de Compañías, en Guayaquil, a 
> 

3 7 JUN. 1986 

¡ - N : | e : 

NN X . A, 

| j 0 Trujillo 

DE SUAYASUAL 

4 
¿ y 

É 

us i fb. £ 
INTENDENTE DE 

5 v 

cr 
de 

Ovyi tec 

MPÁÑI 
ga 

AS 

| DL/: ¡ás ca 

       
  

     

3 AAA 
E . 

es nr e a . j e ETA e e o e ! 7 SUPERIN CUTERNCIA Dv e AAA a AN 1 : ton IND. g6= 2271 0,828B1 / 2) 121005 
; | a rl aiiteria e a ea , 

chacoictbo PRae tilo cto oro E ch z, Por o. Ñ o h pm a a 
l Ma ESA Lo, AER: Es € IDA Ay ES tos 

, Q a, a óe ó “FT LO. 1 , 
A A A 2. be ÓN Cd cl lee 0, us ro . STATS 

Ma “a « mn ed 

o 

3 A 

RA DELS a - . mi . po SUPERINTENDENCIA 
Por Rectuo nto, 86-2-3-1- 08846 pS 4 13/0ct./1986 

  

   
A Larmpósr.  dos As 

s - PA AN sin cficio lo, ciurateria de a o CE dar recia y 3 Ey "INMOBILIARIA RIOHUR S.A. 1 AAA o - a. A A e 
7 Guayaqui: : E 

. SETA IRE pa /198 
AÑ 

13/0ctubre/1986 EN RETARÍO 

0
 

c
a
n
a
 
A
 

   , < 15
 

a 

        
10 

a, ¿ 00 
A 

DR RA 
no ad 54 

cz 2 
Z ¿Y 

Y $0 
CIT Rm 
A 
de R 
cor Ex 
+ A O


